
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

                         «ДЕТСКИЙ САД  № 1 Г. БУЙНАКСКА» 

ИНН-0543012633_________________________________________________ 

РД, 368222, г.Буйнакск , мкр"Дружба",62 

 

ПРИКАЗ 

Об создание Экспериментария в детском саду               «18» мая 2018 года 

 

     На основании приказа Минобрнауки РД №251-01/18 от 25 января 

2018года « О проведении конкурсного отбора по созданию опорных 

площадок на базе   «Муниципального бюджетного  дошкольного 

образовательного  учреждения Центр развития ребенка - детский сад №1 

г.Буйнакска», в целях реализации проекта «Экспериментарий в детском 

саду» 

                                                                        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 20 мая 2018 г. экспериментальную площадку на базе МДОУ 

ЦРР - детский сад №1 по теме:». 

2. Утвердить план работы ДОУ по экспериментальной деятельности на 

2018-2019 учебный год. 

3. Магомедову Б.А., зам.зав по ВМР назначить ответственной за ведение 

эксперимента. 

3.1.Магомедовой Б.А организовать работу педагогического коллектива в 

режиме эксперимента и создать условия для реализации программы 

эксперимента, обеспечить систему отчѐтности и по итогам деятельности 

по реализации программы эксперимента. 

3.2. Провести совещание педагогов по внедрению экспериментальной 

работы в воспитательно-образовательный процесс ДОУ 18.01.2018 года. 

4. Установить следующие сроки по реализации экспериментальной 

работы: 2018-2019 гг.  

5. Создать творческую группу по реализации эксперимента в составе: 

 Магомедова Б.А–зам.зав по ВМР; 

 Абидинова А.А. –педагог-психолог; 

 Рашидханова Л.Ш.-  логопед 

 Алхасова М.А. – воспитатель; 

 Магомедова К.Б- воспитатель; 

 Лугуева Ж.К-воспитатель; 

 Межиева Л.Г- воспитатель: 

6. Назначить, в рамках эксперимента на 2018-2019 учебный год,  группы  

№12«Светлячки», дети 6-7 лет; 05 «Буратино» (дети 4-5лет) - 

экспериментальными. 

      Воспитатели: Лугуева Ж.К., Алхасова М.А.,Межиева Л.Г; и 

Магомедова К.Б. 



7. В вышеуказанных группах организовать образовательный процесс с 

учетом особенностей условий проведения экспериментальных занятий 

и мероприятий. 

      Ответственные –зам.зав по ВМР, воспитатели группы. 

7.1. Провести собрание родителей по вопросу внедрения 

экспериментальной деятельности с разъяснением целей и основных задач 

в период с 22.05.2018 по 27.05.2018года 

 

8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ  «ЦРР - детский сад №1»_________ Абакарова У.Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


